
    

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana a porady 
vedoucích kateder 

             dne 19. prosince 2012 
 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, dr. Musílek, doc. Tůma, doc. Hubálovský,  prof. Milková, prof. Bílek, 
doc. Musílek, dr. Kříž, doc. Bednařík, Ing. Kostrová,  Bc. Lankašová 

Hosté: prof. Slabý 

Omluveni: dr. Kühnová 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy   
3) Informace z oblasti studijní  

4) Informace z referátu zahraničí  

5) Financování vzájemné výuky fakult na UHK 

6) Různé  

 

 

Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání kolegia děkana a vedoucích kateder. 

  

K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Byly vydány rektorské výnosy – „Motivační systém pro stabilizaci – rozvoj doktorských pro-

gramů, habilitačních práv a profesorských řízení“ a „Předpis o ochraně knihovního fondu 

příručních knihoven na UHK“.  

 Pan rektor informoval o pracovnících, kteří nepodepsali dodatek ke smlouvě – z PřF nepode-

psali tři pracovníci. 

 PdF založila klub ředitelů ZŠ a SŠ Královéhradeckého kraje. 

 Školení BOZP a PO – tři vedoucí pracovníci stále na PřF nejsou proškoleni, tedy je nutno 

urychleně napravit. 

 Zdravotní prohlídky – na UHK řada lidí neabsolvovala prohlídku již více než 10 let po termínu.  

 

K bodu 2) – Informace z referátu vědy 

Pan proděkan doc. Tůma konstatoval, že čerpání financí SV je nutno uzavřít do konce roku.  Závěreč-

né zprávy musí řešitelé odevzdat do 3.1.2013. Termín obhajob je stanoven na 17.1.2013. Do 7. února 

2013 vedoucí kateder nahlásí člena komise do SV na rok 2013. Nové kolo SV bude vyhlášeno do 

10.1.2013. Dále informoval, že do konce ledna je nutno zadat do OBD všechny publikace. 

Hodnocení vědecké práce bylo provedeno jak po jednotlivcích, tak po katedrách. 

Byl vydán rektorský výnos 17/12 – Správa projektů. Vedoucí kateder podají záměry projektů vždy na 

děkanát PřF.  

Dále informoval o situaci ohledně stavby naší nové fakultní budovy. Stavební povolení by mělo být 

v lednu vydáno a pan ministr MŠMT by měl podepsat náš investiční záměr k financování výstavby. 



Tedy lze očekávat, že se koncem ledna začne finalizovat  „kniha místností“ a nebude na to příliš mno-

ho času, aby se příprava výstavby neprotahovala. 

 

K bodu 3) – Informace z oblasti studijní  
Pan proděkan dr. Musílek informoval o statistice provedené prorektorem Grulichem, která mapuje 

zájem studentů o naše obory v jednotlivých krajích v ČR. Ukazuje se, že největší zájem je postupně 

z kraje Královéhradeckého, Pardubického, Středočeského, Libereckého, Vysočiny atd. Dále informo-

val o všech oborech akreditovaných na PřF a o neúspěšném akreditačním řízení  5letého studia 

učitelství pro 2. st. ZŠ  na PdF (AK požaduje více rozpracovat pedagogickou část a vyjasnit garanty 

oborů z jiných fakult UHK). 

 

K bodu 4) – Informace z referátu zahraničí 
Proděkan prof. Bílek podal informace o projektech Erasmus. Máme na výjezdy vybráno přesně tolik 

zájemců kolik máme dohodnutých míst pro výjezdy studentů s rektorátem. Na pobyty mimo EU bude 

výběrové řízení teprve vypsáno. Každá katedra by měla zajistit minimálně jeden kontakt na univerzi-

tách mimo EU, aby tam mohli jejich studenti odjet na cca 3 měsíce. 

 

K bodu 5) – Financování vzájemné výuky fakult na UHK 
Paní tajemnice Ing. Kostrová informovala o finalizaci vzájemného vypořádání výuky fakult UHK za 

akademický rok 2011/2012. Doposud používaný způsob výpočtu by měl skončit akademickým rokem 

2012/2013. Ostatní fakulty na základě vyjádření jejich tajemnic souhlasí s provedením radikální změ-

ny, která má vést k výraznému snížení částky, kterou si fakulty mezi sebou za výuky vyměřují,  ale 

jednání o tomto novém způsobu jsou zatím teprve na počátku.  

  
K bodu 6) – Různé 

Oborová rada doktorského studia „ICT ve vzdělávání“ byla rozšířena o čtyři nové členy, ale zároveň 

z ní odstoupili prof. J. Hynek a  doc. V. Jehlička. 

Prof. Milková vznesla dotaz, proč již nedáváme na PřF studentům „papírové indexy“. Pan děkan od-

pověděl, že se tím snížila zbytečná administrativa okolo jejich správy na studijním oddělení, ale pokud 

nějaký student index vyžaduje, pak si ho může zakoupit a používat. 

 

Úkoly: 

1. Odevzdat závěrečné zprávy SV 

Termín: do 3. ledna 2013 Kdo: Řešitelé projektů SV v roce 2012  Komu:  proděkan doc. Tůma  

2. Nahlásit za každou katedru jednoho člena do komise pro SV na rok 2013 

Termín: do 7. února 2013  Kdo: Vedoucí kateder   Komu: proděkan doc. Tůma 

3.   Zadat do OBD všechny publikace 

Termín: do 31. ledna 2013 Kdo: všichni pracovníci PřF UHK. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


